
VIRGILIJUS ALEKNA

Nr. sąraše

2

TELKTI, VEIKTI,
NETRUKDYTI

SEIMO RINKIMAI 2024

NETRUKDYTINETRUKDYTI

VIKTORIJA ČMILYTĖ–NIELSEN

TELKTI VEIKTI NETRUKDYTI

Politikai gali ir privalo būti sąjungin-
inkas ir partneris, o ne globėjas ar 
trukdis. Liberalai siekia vienybės, o 
ne skaldymo. 
Nežarstome neįgyvendinamų 
pažadų. Esame atsakingi už valsty-
bės stabilumą ir ilgalaikę gerovę, 
todėl savo pasiūlymus grindžiame 
atsakomybe ir pamatuojamais 
argumentais. 
Mes įsipareigojame kalbėtis su vi-
sais. Neteikti neišdiskutuotų ir 
neaptartų pasiūlymų. Būti atvi-
rais visuomenei. Išlikti sveiko pro-
to saugikliu, nepriklausomai nuo 
aplinkybių.

Mūsų tikslas yra sukurti tokias są-
lygas, kuriose kiekvienas žmogus 
galėtų laisvai ir efektyviai veikti, 
pasinaudodamas savo gebėjimais 
ir talentais. Norime, kad kiekvienas 
galėtų veikti savo srityje be perteklin-
ių ribojimų ir valstybės „globos“, kad 
planuotų savo veiklą nebijodamas 
nenuspėjamų pokyčių. Stabilumas ir 
prognozuojamumas yra raktas į pa-
sitikinčią ir sėkmingą visuomenę. 
Tik jausdami stabilumą valstybėje, 
žmonės galės užtikrintai planuoti 
savo gyvenimus. 

Liberalų sąjūdžio politikos 
pasiūlymą artėjančiuose rinkimu-
ose grindžiame principais, kurie 
leidžia žmonėms veikti laisvai ir net-
rukdomai, be perteklinių draudimų, 
ribojimų ar staigių pokyčių. Mūsų 
siekis yra mažinti nereikalingą val-
stybės kišimąsi į kasdienį žmogaus 
gyvenimą. Mes nepamokslaujame ir 
neaiškiname kaip „teisingai“ gyven-
ti. Mes tikime kiekvieno žmogaus 
sveiku protu ir gebėjimu priimti 
tinkamus sprendimus be pertek-
linės valstybės kontrolės. 

Nr. sąraše

1



Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

2

Gyvenime niekada nemėgau stovėti kitiems 
už nugarų. Visada geriau žengti žingsnį į priekį 
ir nevengti atsakomybės. Dalyvauju Seimo 
rinkimuose, Baltijos rinkimų apygardoje. 
Matau ko trūksta mūsų valstybei. Matau, jog 
galime gerovės link judėti greičiau ir geriau. 
Žinau, ką galiu duoti savo šaliai, todėl nega-
liu likti kitiems už nugarų. Keliu sau pačius 
aukščiausius tikslus ir kviečiu susipažinti, su 
planuojamu svarbiausių darbų sąrašu.

Aš, Artur Truš, duodu jūrų kapitono žodį, kad at-
stovaudamas Klaipėdos žmones, tvirtai laikysi-
uos šių politinės veiklos principų:
• Tęsiu duotą žodį ir atkakliai sieksiu naudingų darbų 

Lietuvai, Klaipėdai bei kiekvienam klaipėdiečiui.
• Visa jėga ginsiu teisingumą ir būsiu negailestingas 

melui.
• Būsiu atviras įvairioms žmonių nuomonėms ir ini-

ciatyvoms bei palaikysiu nuolatinį tiesioginį ryšį su 
savo rinkėjais.

• Svarbiausiais miesto ir Valstybės klausimais tarsiuosi 
su žmonėmis.

• Kiek tai įmanoma, stengsiuosi aplankyti kuo daugiau 
savo apygardos namų.

Nr. sąraše

29 Artur TRUŠ
KANDIDATAS BALTIJOS APYGARDOJE

KALBOS TURI VIRSTI DARBAIS

KLAIPĖDIEČIO BALSAS TAPS MANO DARBAIS!

SĄŽININGUMO DEKLARACIJA. TIK TARK SAVO ŽODĮ IR MES KEIČIAM ĮGULĄ!

Mano veiklos prioritetai:

įrengti naujus kelius, kad „fūros“ nevažiuotų ten, kur 
gyvena žmonės.

• Darysiu viską, kad ne valdžia, o patys žmonės 
spręstų, pas kokį gydytoją ir kokioje poliklinikoje 
jiems gydytis. Eilės pas gydytojus mažės, o medikų 
bendruomenės, darbo sąlygos gerės.

• Stiprinsiu jūros ir uosto ekonomiką, atstovausiu 
Lietuvos jūrininkų interesus bei puoselėsiu jūrinės 
bendruomenės tradicijas.

• Kartu su Jumis, dirbsime tam, kad daugiabutyje gyve- 
nančių žmonių aplinka taptų saugesnė ir patogesnė.

• Veiksiu taip, kad čia gyvenantys tautinių mažumų 
žmonės, kaip ir lietuviai, turėtų tokias pat galimybes 
švietime bei kultūroje.

• Pakelsiu visų klaipėdiečių interesų atstovavimą 
Seime į aukštesnį lygį. Skatinsiu tarpkultūrinį dialogą. 
Sieksiu, kad priklausantys tautinėms mažumoms 
žmonės turėtų tokias pačias galimybes švietime ir 
kultūroje.

Klaipėdiečio balsas taps mano darbais!

Artur Truš yra naujos kartos 
politikas, kuris savo nuoširdžiu 
darbu, atvirumu ir atkaklu-
mu įkve pia aplink esančius 
žmones. Vietoj garsaus paža-
do, Artūras visada renkasi tylų 
veikimą – tai labai svarbi savy-
bė, kurios labai stokoja šiandi-
eninė politika. Labai džiaugiu-
osi, kad Artūras sustiprino liberalų komandą ir yra pasiruošęs 
veikti, kuriant žmogaus gerovę Lietuvoje. Kuo daugiau bus 
tokių, savo miestui atsidavusių politikų, tuo šviesesnė bus 
mūsų šalis.

VIKTORIJA ČMILYTĖ-NIELSEN
Seimo Pirmininkė

VIKTORIJA ČMILYTĖ-NIELSEN
Seimo Pirmininkė

PROF. DR. ARTŪRAS RAZBADAUSKAS
Lietuvos medikas, Klaipėdos universiteto rektorius

SUSIPAŽINKIME

ARTUR TRUŠ 40
17 metų santuokoje. 3 vaikų tėvas

• Inžinerijos bakalauras
• Verslo vadybos magistras

• Jūrų kapitonas, Lietuvos jūrininkų sąjungos ir Lietuvos 
jūrų kapitonų asociacijos narys.

• Tarptautinės įmonės įkūrėjas ir vadovas.
• Jūrininkų įdarbinimo įmonių asociacijos įkūrėjas ir 

vadovas.
• Klaipėdos miesto Liberalų sąjūdžio skyriaus pirmin-

inkas.
• Seniūnaitis Klaipėdos miesto Saulutės seniūnaitijoje.
• Paramos fondo ukrainiečiams „Artimas Artimas” 

įkūrėjas.

apdovanotas Ordinu „Už meilę Klaipėdai“ už pagalbą 
Ukrainai ir jos žmonėms

„Metų klaipėdiečio“ nominantas, fi nalininkas, 1-oji vieta 
internetiniame balsavime

VARDAS PAVARDĖ METAI

ŠEIMA

IŠSILAVINIMAS

PASIEKIMAI

APDOVANOJIMAI
2022 m.

2023 m.

VISADA „SERGU“ UŽ KLAIPĖDĄ IR JOS ŽMONES.„ “

Jūra privalo tapti valstybės gyvasties šer-
dimi. Klaipėda – jūrinės ekonomikos cen-
tras, aukštos gyvenimo kokybės miestas. 
Nacionalinė jūrinė politika ir strategija – tai 
svarbūs ir būtini dokumentai, siekiant užtikrinti 
Lietuvos, jūrų valstybės, gerovę ir klestėjimą. 
Jūrininkų mokesčių sistemos reforma, social-
inės lygybės ir jūrininkų socialinės apsaugos 
užtikrinimas yra kertiniai šios politikos elemen-
tai. Dirbsiu ties Lietuvos nacionalinės jūrinės 
valstybės politikos formavimu.

Transporto infrastruktūra, turi veikti kaip 
šveicariškas laikrodis. Dėl chaotiškos prie-
miesčių plėtros Lietuvos didmiesčiai dūsta nuo 
transporto spūsčių. Dėl netinkamai įrengtų via-
dukų, kelių ir gatvių kelyje prarandama didelė 
dalis brangaus laiko. Klaipėda ir Klaipėdos 
rajonas nėra išimtis. Sieksiu, kad judumo pro-
jektų fi nansavimas šalyje, o ypač Klaipėdos 
mieste, taptų prioritetu. 

Mūsų valstybės vienovė, slypi įvairovėje. 
Švietimas, kultūra ir bendruomeniškumas. 
Mūsų valstybės vienybė slypi įvairovėje. 
Susikoncentruokime į tai, kas mus vienija, o 
ne skaldo. Skatinkime tarpkultūrinį dialogą vi-
soje šalyje, o ne atskiruose regionuose, nes 
visi Lietuvos gyventojai kuria demokratinę pili-
etinę visuomenę. 

Sveikatos apsauga ne biurokratams, o 
žmonių gydymui. Per ilgas laukimas vizito 
pas gydytoją, didelės vaistų, dantų gydymo 
ir protezavimo kainos, uždaromos gydymo 
įstaigos rajonuose, gydytojų ir slaugytojų trū-
kumas, nepakankamas dėmesys sveikatos 
stiprinimui ir ligų prevencijai – tai opios nuolat 
reformuojamos sveikatos sistemos problemos. 
Todėl pirmiausia sieksiu, kad būtų įvertintos 
sveikatos sistemos pertvarkos klaidos, ir tik 
tada būtų imtasi praktinių veiksmų.

NE isterijai ir panikai, TAIP kritiškai 
mąstančiai visuomenei. Privalome stiprinti 
šalies saugumą nekeldami baimės, o ugdant 
pilietiškas ir patriotiškas asmenybes bei ku-
riant kritiškai mąstančią visuomenę. Šalies 
saugumą užtikrinkime ne esamų mokesčių 
didinimu ar naujų įvedimu, o su sąjungininkais 
ir Skandinavijos šalimis, sudarant bendrą in-
vesticijų paketą, skolinantis iš ES fondų bend-
rai gynybos koncepcijai sukurti. Tai sumažintų 
kiekvienos šalies fi nansinę naštą ir sustiprintų 
regiono saugumą.

Kiekvienam, mane palaikančiam klaipėdiečiui 
įsipareigoju imtis šių darbų:
• Inicijuosiu didesnį transporto pralaidumą įvažiuojant 

ir išvažiuojant iš Klaipėdos, kad išvaduoti žmones 
nuo spūsčių. 

• Darysiu viską, kad ne valdžia, o patys žmonės 
spręstų, pas kokį gydytoją ir kokioje poliklinikoje 
jiems gydytis. Eilės pas gydytojus mažės, o medikų 
bendruomenės, darbo sąlygos gerės.

• Stiprinsiu jūros ir uosto ekonomiką, atstovausiu 
Lietuvos jūrininkų interesus bei puoselėsiu jūrinės 
bendruomenės tradicijas.

• Pakelsiu visų klaipėdiečių interesų atstovavimą 
Seime į aukštesnį lygį. Skatinsiu tarpkultūrinį dialogą. 
Sieksiu, kad priklausantys tautinėms mažumoms 
žmonės turėtų tokias pačias galimybes švietime ir 
kultūroje.

Visada džiaugiuosi, kada mūsų universitetą 
baigę žmonės pasiekia profe-   sinių aukštumų, 
tampa bendruomenės lyderiais ir savo pasiek-
imais garsina kraštą. Artūras Truš yra vienas iš 
Klaipėdos universiteto alumnų, kuris savo darbinę 
veiklą susiejo su jūriniu verslu, aktyviai įsitraukė į 
Klaipėdos jūrinės bendruomenės reikalus, paste-
bimai dalyvauja miesto visuomeninėje veikloje. 
Asmeniškai pažįstu Artūro šeimą, kurioje auga 
trys atžalos. Man Artūro ir Marijos šeima yra tar-

pusavio šiltų santykių, draugiškumo ir tvirtos 
bendrystės pavyzdys. Tai yra šiuolaikinės, 

gerąja prasme, šeimos etalonas. Daugiau 
tokių šeimų Lietuvai! Artūro Truš asmeninės 
savybės, jo žinios bei gyvenimiška patirtis 
yra labai reikalingos Lietuvos politikoje. Esu 
įsitikinęs, kad tvirto charakterio ir pozityvios 
energijos jūrų kapitonas sėkmingai atstovaus 
Klaipėdos universitetą, jūrinę bendruomenę 
bei visus Klaipėdos miesto ir Lietuvos žmones 
Seime.



Su Lina bendrus darbus dir-
bame jau daugiau nei 20
metų. Daug nuveikėme reali-
zuodami Europos Parlamento 
projektus, Klaipėdos savi- 
valdos plėtros ir kitas idėjas. 
Linos patirtis nekelia abejonių 
- nežiūrint jauno amžiaus, ji 
jau 3 kartus buvo išrinkta į 
Klaipėdos miesto tarybą. Bet labiausiai man patinka, kad Lina 
visada siekia sutelkti žmones, plačiai aptarti sprendimus. Ir 
niekada nesako, kad nespėju, negaliu. Ji nuolat įvykių sūkur 
yje, visada komandiniame darbe ir visa da pažangos vardan 
žmonių, miesto ar valstybės paieškose.

EUGENIJUS GENTVILAS
Frakcijos seniūnas, Valdybos narys

Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

3

Nr. sąraše

26 Lina SKRUPSKELIENĖ
KANDIDATĖ DANĖS APYGARDOJE

Kodėl manimi verta pasitikėti?

Esu paprasta moteris. Mano gyvenimas toks kaip 
Jūsų. Susiduriu su tais pačiais kasdieniais rūpesčiais 
ir džiaugsmais. Turiu šeimą – vyrą, kuris yra kariškis, 
ir du vaikus. 

Mano politologinis ir teisinis išsilavinimas bei 20 metų 
politinė patirtis man suteikia ne tik žinių, bet ir realių 
įgūdžių, kaip spręsti mums visiems aktualias problemas. 

Kas bus kitaip, jei mane išrinksite?

Noriu, kad mūsų santykiai būtų kitokie nei su kitais 
Seimo nariais, kurie su klaipėdiečiais bendrauja tik 
rinkimų metu. Jei patikėsite manimi, visada rasiu lai-
ko išklausyti, įsigilinti į Jums aktualias temas ar prob-
lemas. Kiekvieną mėnesį susitiksiu su Jumis gyvai ar 
nuotoliniu būdu, kaip Jums patogiau. Aš būsiu tam, kad 
sužinočiau ir padėčiau.

Ar verta balsuoti?

Tikrai taip! Turėdama teorinių žinių ir praktinės patirties, 
galiu realiai spręsti problemas, su kuriomis susiduriate. 
Jūsų balsas suteiks man galimybę ne tik kalbėti, bet ir 
veikti, kad įvyktų tikri pokyčiai.

Ką pažadu?

• Aš būsiu čia – šalia Jūsų, ir mano ilgametė patirtis 
politikoje padės pasiekti realių pokyčių.

• Nenoriu tapti dar vienu „dingusiu“ Seimo nariu.

• Būsiu pasiekiama, bendrausiu atvirai ir sąžiningai, 
darysiu viską, kad Jūsų klausimai ir problemos būtų 
sprendžiamos.

AŠ PASAKŲ NESEKU.
AŠ PASAKOM TIKIU IR GYVENIMĄ Į 

GERĄ KEIČIU .
AČIŪ UŽ PASITIKĖJIMĄ.

ILGAI IR LAIMINGAI.

Gimė Klaipėdoje.

Ištekėjo.

Baigė politikos 
mokslų studijas 
Klaipėdos uni-
versitete.

Susilaukė dukros 
Emilijos.
Išrinkta Klaipėdos 
miesto tarybos nare.

Susilaukė 
sūnaus Tauro.

Įgyjo teisės ir valdy-
mo magistro laipsnį 
Mykolo Romerio uni-
versitete.

Perrinkta į Klaipėdos 
miesto tarybą.

Vadovauja IT srities 
švietimo įstaigai.

Lina Skrupskelienė yra 
išskirtinė savo atvirumu, 
nuoširdumu bei gebėjimu ben-
drauti su žmonėmis. Ji moka 
sutarti su kiekvienu, išgirsti ir 
suprasti jų rūpesčius bei rasti 
sprendimus. Linos atsidavi-
mas Klaipėdai ir šeimai yra 
įkvepiantis pavyzdys, kaip 
galima derinti rūpinimąsi savo kraštu, savo gimtuoju miestu, 
būti politiku ir neprarasti žmogiškumo. Ji savo pavyzdžiu rodo, 
kad politika gali būti skaidri ir jautri, o spr endimų priėmimas 
grindžiamas realiai rūpinantis žmonių galimybėmis kurti savo 
šeimų gerovę.

VIKTORIJA ČMILYTĖ-NIELSEN
Seimo Pirmininkė

ŠEIMOS, nepriklausomai nuo gyve-
namosios vietos, privalo gauti koky-
biškas paslaugas ugdymo įstaigose. 
Tėvams privalome padėti derinant 
darbą ir vaikų priežiūrą, mažinti šeimų 
patiriamas išlaidas švietimui, o grei- 
tas ir kokybiškas šeimų priėmimas 
pas gydytojus turi būti norma, o ne 
išimtis.

ŠVIETIMUI reikia tvarkos, o ne naujų 
reformų. Mažinsime bendrojo ugdymo 
sistemoje šiuo metu tvyrančią įtampą 
ir nuovargį, taisysime klaidas, kad 
mokytojai vėl galėtų susitelkti į darbą 
klasėje.

SUSISIEKIMO, ypač – kelių ir tiltų kri- 
tinė būklė šaukiasi greitų sprendimų. 
Kokybiška ir moderni susisiekimo sis-
tema yra būtina sąlyga pritraukiant 
investicijas.

Valstybė klesti, kai piliečių ir verslo 
neriboja PERTEKLINĖ BIUROKRATIJA.
Nekaitaliosim mokesčių pavieniais 
neatsakingais užmojais. Mokestiniais 
sprendimais auginsime BVP, o ne 
ginčysimės, kaip geriau paskirstyti.

RAMYBĖ IR SAUGUMAS turi pakeis-
ti gąsdinimo taktiką. Būtina stiprinti 
savo gynybos pajėgumus, investuoti 
į kibernetinį saugumą ir mokyti pilie- 
čius atsparumo informaciniam karui.



Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

4

KLAIPĖDOS MIESTO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO KANDIDATAI Į LR SEIMĄ

DR. EUGENIJUS GENTVILAS

TOMIS PAULAUSKAS

RŪTA POCIENĖ

IEVA KAZLAUSKIENĖ

GINTARAS VAIČEKAUSKAS

DAUGIAMANDATĖJE APYGARDOJE

Nr. sąraše

3

Nr. sąraše

54

Nr. sąraše

57

Nr. sąraše

48

Nr. sąraše

40

Politinę veiklą pradėjau Sąjūdyje. 1990 m buvau išrinktas į 
Parlamentą, paskelbėme Lietuvos nepriklausomybę ir ėmėmės vals- 
tybės atkūrimo darbo. Tad politinėje veikloje, atkuriant ir stiprinant vals- 
tybę, dalyvauju jau virš 35 metų. Per tą laiką 12 metų buvau Klaipėdos 
miesto Tarybos narys, dukart buvau išrinktas miesto meru. Teko dirbti 
Ūkio ministro bei Lietuvos Ministro Pirmininko pareigose. Esu buvęs 
ir Europos Parlamento narys. Šiuo metu esu Seimo Liberalų frakcijos 
seniūnas.

Politikoje laikausi nuoseklumo bei kantrybės principų. Visada bu-
vau nuoseklus liberalas, keitėsi tik partijos pavadinimas – Liberalų są-
junga, Liberalų ir Centro sąjunga, šiuo metu – Liberalų Sąjūdis.

Dėl mano įvairiapusės karjeros, kartais man pasako, kad esu 
postų siekiantis politikas. Aš save laikau žmogumi,  siekiančiu rezul- 
tato. O politiniai postai yra tik instrumentas. Vadinti savęs karjeristu 

Visų pirma, noriu pabrėžti, kad esu lietuvis, kurio šaknys siekia 
1831 metų sukilimą. 

Mano protėviai gynė šalį, ir aš gerai suprantu laisvės kainą bei 
svarbą išsaugoti šią atmintį ateities kartoms. Tai yra pamatas, kuriuo 
remiuosi kasdien. 

Nuo mokyklos laikų buvau aktyvus visuomenės narys, dalyvavau 
įvairiose iniciatyvose, kurios skatino bendruomeniškumą ir pilietinį ak-
tyvumą. 

Mokiausi Baltijos vidurinėje mokykloje, Klaipėdos „Ąžuolyno“ gim-
nazijijoje, o vėliau baigiau Vilniaus universitetą / Vilnius University 
ekonomikos fakultetą. Šiandien su šeima gyvenu ir dirbu Klaipėdoje, 
kur darbuojuosi šeimos versle. Kaip smulkaus šeimos verslo atstovas, 
suprantu, su kokiais iššūkiais susiduria dirbantys žmonės ir kaip svar-
bu kurti sąlygas, kuriose kiekvienas gali sėkmingai veikti. 

Dalį savo gyvenimo praleidau emigracijoje Airijoje, Korke, kur iš 
arti patyriau, ką reiškia ilgesys ir meilė savo gimtinei. Grįžęs į Lietuvą, 
iškart įsitraukiau į politinę veiklą. Mačiau neteisybę ir supratau, kad 
noriu, jog mano vaikai turėtų galimybę likti namuose, o ne ieškoti 
laimės svetur. 

Klaipėdoje gyvenu jau didesnę savo gyvenimo dalį nei gimtoje 
Varėnoje. Liberalė esu nuo devyniasdešimtųjų, bet aktyviau įsitraukiau 
į Liberalų partijos veiklą nuo  2009m.  Kandidatavau daugelyje sa-
vivaldos rinkimų, aktyviai dalyvaudama bendruomenių gyvenimuose: 
daugiabučių bendrijų, seniūnaitijų, labdaros fondo, asociacijos.  

Bendruomenės dar vis pasyviai dalyvauja savo kiemo ar mies-
to pokyčių sprendimuose, dažnai tenka dar išgirsti, kad „valdžia turi 
pasirūpinti“.  Bet palaipsniui aktyvių gyventojų, daugiabučių bendri-
jų pirmininkų dėka miesto valdžios sprendimai yra įtakojami, o kai 
kuriais atvejais ir nusveriami miesto gyventojų naudai.  Dalyvaujant 

MAN RŪPI mūsų miestai ir šalis. MAN RŪPI mūsų vaikų ateitis ir 
aplinka, kurioje jie auga. Turime būti drąsūs, atviri pokyčiams ir gerbti 
vieni kitus, nes būtent tai yra mūsų stiprybė.
Aš tvirtai tikiu, kad:
• dideli pokyčiai prasideda nuo mažų žingsnių, kuriems reikia tikėji-

mo, kantrybės ir drąsos klysti bei mokytis;
• kiekvienas iš mūsų gali kovoti ir siekti pokyčių, nes mūsų gyvenimo 

kokybė priklauso nuo to, kiek patys prisidedame prie savo miesto 
ir šalies gerovės;

• mums visiems rūpi, kad tėvai gyventų oriai, o vaikai, mūsų ateitis, 
augtų sėkmingai!
Man svarbi pagarba vienas kitam, manau, kad ji būtina har-

moningam gyvenimui, visuomenės tobulėjimui. Tai – pamatas pažan-
gai, pamatas ant kurio turi būti statoma valstybė.

2023 m. inicijavau Klaipėdoje Rimkų seniūnaitijos įkūrimą, tapau 

Gimimo data: 1962 m. kovo 6 d. 
Gimimo vieta: Kaunas, Lietuva. 
Išsilavinimas: 
1984–1988 Kauno kūno kultūros institutas (dabar – Lietuvos sporto 
universitetas), buriavimo treneris ir fi zinio lavinimo mokytojas;
1979–1980 Klaipėdos 18-oji vidurinė mokykla (dabar – Klaipėdos 
Baltijos gimnazija);
1978–1979 Kauno 5-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Vinco 
Kudirkos progimnazija);
1972–1978 Kauno 28-oji vidurinė mokykla (dabar – Vytauto Didžiojo 
universiteto Atžalyno progimnazija); 
1969–1972 Kauno Jono Jablonskio vidurinė mokykla (dabar – Kauno 
Jono Jablonskio gimnazija) 
Darbo patirtis: 
2000–2016 UAB „Balticum TV“ televizija, žurnalistas, redaktorius;
2000-2002  laidos „Mano nuomonė“ redaktorius;
2002–2016 laidos „Reidas“ autorius ir redaktorius; 

negalėčiau, nes politiko – liberalo kelią pasirinkau 1993 m, 
kai įstojau į Liberalų sąjungą, kuri Seime tuo metu neturėjo 
nė vieno atstovo. Su liberalų bendruomene visus rezultatus, 
pergales ir postus pasiekėme kantriu darbu.

Visada pasisakiau ir dabar sieksiu valstybės ir jos piliečių 
saugumo, kuriant ilgalaikį ir tvarų gynybos fi nansavimo mo- 
delį. Esu už savivaldybių, verslo bei profesinių asociacijų 
veiklos laisvę, atsisakant perdėto reguliavimo iš centrinės 
valdžios. Mano vizija – valdžios sprendimų nevaržomas žmo-
gus, kuriantis savo verslą, meno kolektyvą ar politinę organ-
izaciją. Valdžia turi mažiau kištis bei reguliuoti,  tačiau privalo 
sudaryti visiems vienodai palankias sąlygas, užtikrindama 
silpnesniųjų ir pažeidžiamų visuomenės grupių apsaugą.

Pasirinkau prisijungti prie partijos, kuri, nors ir patyrė 
išbandymų, man buvo artima savo vertybėmis. Mano įsi-
tikinimu, dirbanti šeima yra valstybės pamatas, o liberali 
demokratija – būtina sąlyga mūsų šalies klestėjimui. 

Aš netikiu, kad „tvirta ranka“ ar agresyvus politikas gali 
išspręsti mūsų problemas. Tikiu, kad tik nuoširdus kiekvieno 
iš mūsų dalyvavimas bendruose reikaluose ir iniciatyva gali 
padėti mums visiems pasiekti lietuvišką svajonę. 

Kviečiu visus, kurie tiki šiomis vertybėmis, prisijungti prie 
manęs: 
• Jei manote, kad dirbanti šeima yra valstybės pagrindas ir 

prioritetas. 
• Jei tikite, kad ne valstybė, o žmogus pats geriausiai žino, 

kur panaudoti savo uždirbtus pinigus. 
• Jei sutinkate, kad mokesčiai valstybėje turėtų būti 

visuomenės susitarimo, o ne prievartos klausimas. Kartu 
mes galime kurti tokią Lietuvą, kurioje kiekvienas turės 
tikrą ir sąžiningą galimybę pasiekti sėkmę!

bendruomeninėje, visuomeninėje veikloje mano noras yra 
parodyti, kad kiekvienas miestiestis gali kreiptis, aktyviai 
dalyvauti sprendimų priėmime, nebijoti to daryti, padėti sau 
ir kitiems, kad neteisingus miesto gyventojams sprendimus 
galima pakeisti.

Neįsivaizduoju savęs kitoje partijoje- esu versli, 
savarankiška, nebijau iššūkių ir manau, kuo daugiau būtų dir-
bančių savarankiškai, tuo valstybei būtų geriau. Savarankiškai 
dirbantys turėtų lengvai pradėti verslus, turėti aiškią paprastą 
mokesčių mokėjimo sistemą.

jos pirmąja seniūnaite ir aktyviai atstovauju vietos gyventojų 
interesus.

Jau 8 metus aktyviai siekiu saugesnių perėjų ir ramesnių 
gatvių savo mikrorajone. Čia sprendžiami eismo saugumo 
klausimai, pastatyti pirmieji gabaritus ribojantys vartai, sie-  
kiama lauko erdves papildyti žaluma ir vaikų žaidimų aikštele.

Kiekviena iniciatyva reikalauja daug pastangų ir laiko, 
todėl išmokau svarbiausią pamoką – niekada neprarasti tikė-
jimo tuo, ką darai.

2019 m. baigiau politikos mokslų bakalauro studijas.
2021 m. įgijau nacionalinio saugumo magistro laipsnį.
Esu Ieva – mama, žmona, dukra, anūkė, marti, draugė ir 

žmogus, mylintis savo miestą. Aš klaipėdietė ir neabejoju, 
kad šis kraštas gali būti dar nuostabesnis!

1990–1999 Dienraštis „Vakarų ekspresas“ žurnalistas;
1988–1990 Klaipėdos sporto draugija „Žalgiris“
Buriavimo treneris 1983–1984 Klaipėdos spaustuvė „Rytas“, 
spaudėjas Politinė karjera Seimo narys nuo 2016 m. Liberalų 
sąjūdžio narys nuo 2019 m. Kita: Tarnyba Afganistane 
(1981–1982) Apdovanojimai: Televizijos konkurso „Ad Rem“ 
laureatas (2000); Lietuvos AIDS centro konkurso laureatas, 
apdovanotas už televizijos laidų ciklą (2001); Lietuvos 
Respublikos susisiekimo ministerijos konkurso laureatas 
(2008); Apdovanojimas už pilietinį entuziazmą kuriant laidą 
„Reidas“; Klaipėdos Metų žurnalistas (2012); Lietuvos 
draudikų asociacijos apdovanojimas konkurse „Act non verba“ 
(2014) Kalbos: anglų Pomėgiai: parašiutizmas, buriavimas 
Šeima: Vedęs. Žmona Giedrė, duktė Guostė, sūnus Agnius
Nuo 2020 iki dabar Nepriklausomybės Akto signataro 
Eugenijaus Gentvilo patarėjas.



Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

5

KLAIPĖDOS MIESTO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO KANDIDATAI Į LR SEIMĄ

SAULIUS LIEKIS

ALEKSANDRAS KAUPAS

RIMA MICKIENĖ

VIRGINIJUS JURGELEVIČIUS

DAUGIAMANDATĖJE APYGARDOJE

Nr. sąraše

64

Nr. sąraše

111

Nr. sąraše

113

Nr. sąraše

70

Aš, Saulius Liekis, gimiau Tauragėje.
• Baigiau Tauragės 4-ąją vidurinę mokyklą. 1997 m. baigiau 

Tauragės žemės ūkio ir technikos mokyklą.  2001 m. 
baigiau Klaipėdos aukštesniąją medicinos mokyklą, įgi-
jau socialinio darbuotojo specialybę. 2005 m.  Klaipėdos 
Universitete baigiau socialinio darbo bakalauro studijas. 
2012 m. Klaipėdos Universitete baigiau socialinio darbo 
magistratūros studijas.

• Nuo 2000 m. iki šiol VšĮ Klaipėdos psichikos sveikatos 
centre dirbu socialiniu darbuotoju. 

• Nuo 2006 m. esu Klaipėdos krašto socialinių darbuotojų 
asociacijos pirmininkas.

• Nuo 2015 - 2019 Klaipėdos miesto tarybos narys.
• Nuo 2023 – iki dabar Klaipėdos miesto tarybos narys. 

Esu Aleksandras Kaupas – klaipėdietis, kuris visą gyven-
imą dega aistra jūrai. Jau daugiau kaip 25 metus mano veik-
los sritys darniai persipina su jūriniu sektoriumi. 22 metai 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijoje, pustrečių metų – 
už Lietuvos jūrininkų sąjungos pirmininko šturvalo, pastarieji 
metai vadovaujant Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyk-
los Tarybai – laikotarpis, leidęs suprasti, kad būtina vienyti 
„jūruomenės“ pajėgas ir stiprinti jūros, uosto žmonių balsą 
valstybiniu lygmeniu. 

Būtent todėl ir nusprendžiau kandidatuoti į LR Seimą, nes, 
deja, daug metų šioje institucijoje neturime jūrinės srities spe-
cialistų, kurie puikiai išmanytų, ko reikia, kad Lietuva – jūrinė 
valstybė būtų ne skambi frazė, bet postūmis siekti, kad Lietuva 
turėdama galingą jūrų uostą ir gausią jūrinę bendruomenę 
kurtų dar daugiau pridėtinės vertės savo žmonėms. Kad ir 

Esu nuosekli liberalizmo idėjų šalininkė ir sekėja, nors 
Liberalų Sąjūdžio nare Klaipėdos skyriuje tapau tik šiais me-
tais. Esu tvirtai įsitikinusi, kad individų laisvės ir teisės bei 
ekonominis liberalizmas yra racionalaus gerovės valstybės 
valdymo pagrindas. 

Esu įgijusi aukštąjį išsimokslinimą Vilniaus pedagogin-
iame universitete (matematikos ir informatikos mokytoja) ir 
Klaipėdos universitete (švietimo vadyba). Dirbdama Lietuvos 
jūreivystės akademijoje sukaupiau virš 30 metų profesinės 
veiklos patirties mokslo ir studijų sistemoje Lietuvoje ir užsie-
nio šalyse. Savo profesinę karjerą pradėjau kaip IT labora-
torijos laborantė, dėstytoja, o šiuo metu einu direktoriaus 
pavaduotojos akademinei veiklai pareigas. Nuolatinis užsie-
nio kalbų mokymasis, didaktinės ir vadybinės kompetencijos 
tobulinimas, dalyvavimas tarptautinėse mokslinėse konfer-
encijose, strateginių partnerysčių bei mokslo ir verslo projek-
tų rengimas ir įgyvendinimas yra neatsiejama mano veiklos 
dalis. 

Esu klaipėdietis su žemaitiškom šaknim. Vedęs, turiu tris 
sūnus, kurie gyvena taip pat Klaipėdos apskrityje. Baigiau 
Kauno technologijos universitetą, tuometį Klaipėdos fakultetą. 
1991 metais pradėjau dirbti Balticum TV ir tęsiu profesinę 
veiklą jau 33 metus. Mūsų įmonė pirmoji Lietuvoje pradėjo 
teikti kabelinės ir skaitmeninės televizijos paslaugas , kabelinį 
internetą. Nuolat kuriame inovatyvius sprendimus Lietuvos 
gyventojams. Nuo vaikystės buvau aktyvus visuomeninkas ir 

• Nuo 2012 m. – 2023 m. Klaipėdos Sulupės seniūnaitijos 
seniūnaitis trys kadencijas.

• 2000 m. apsigyniau socialinio darbuotojo eksperto kvalifi ka-
cine kategorija. 

• 2023 m. Socialinės apsaugos darbo ministerijos apdovanotas 
„Gerumo žvaigžde“.
24 metai socialinio darbo praktikos bei aktyvios politikos 

Klaipėdos miesto savivaldoje leistų aktyviai dalyvauti Lietuvos 
socialinės politikos formavimo klausimuose. 

Laisvalaikį leidžiu kartu su šeima, pomėgiai:  poilsis gamtoje, 
sodininkystė.

Esu vedęs. Žmona Sandra dirba Klaipėdos Universiteto lig-
oninėje slaugytoja. Kartu auginame  sūnų Vakarį, dukrą Viktoriją 
ir katę Persę.

kokia gausi ir svarbi bebūtų Lietuvos „jūruomenė“, neturėdama 
savo atstovų Seime, kurie suprastų jūrinę specifi ką ir proble- 
matiką, negali daryti reikalingų sprendimų, kurie padėtų augti ir 
stiprėti mūsų šalies jūriniam potencialui. Ko reikia, kad būtume 
stipri jūrinė valstybė? Pirmiausia – aukščiausios valdžios supra-
timo, kad jūra – tai ne tik nuostabi vieta poilsiui, bet ir neišsen-
kančios ekonominės galimybės, kurias ne visi geba pamatyti. 

Gyvenime vadovaujuosi pozicija - ne tuščiais kalbėti, bet 
veikti, todėl neabejoju, kad sutelkus „jūruomenę“, pavyks sukurti 
stiprią Lietuvos jūrinę strategiją, sudaryti sąlygas pritraukti kaip 
galima daugiau motyvuoto jaunimo rinktis jūrą, laivybą, jūrinę 
pramonę. Ne veltui, Lietuvos jūrininkų sąjungos ilgametis šūkis – 
„Mūsų jėga – vienybėje!“ Todėl kviečiu visus sukelti bangą ir būti 
tais, kurie supranta, kad jeigu norime pokyčių – reikia keisti įgulą!

Per visą veiklos laikotarpį įvyko keletas aukštojo mokslo sis-
temos reformų, todėl galiu racionaliai įvertinti ir dabartines, ir ate-
ities švietimo reformų problemas, sprendimus ir pasekmes.

Patirtis tarptautinėje jūrininkų rengimo sistemoje suteikia 
man galimybę ir privilegiją aktyviai dalyvauti Lietuvos jūrinės 
strategijos rengime, puoselėti ir skleisti Lietuvos, jūrų valstybės, 
kultūrą ir tradicijas. Glaudžiai bendradarbiaujant su šalies jūrine 
bendruomene, visuomeninėmis ir profesinėmis organizacijomis 
bei verslo įmonėmis, siekiu gerinti Lietuvos jūrininkų rengimo 
kokybę, skatinti moksleivius rinktis jūrinę karjerą, aprūpinti na-
cionalines laivybos ir jūrų uosto kompanijas aukštos kvalifi kacijos 
personalu, didinti Lietuvos jūrininkų ir jūrų transporto sektoriaus 
konkurencingumą tarptautinėje rinkoje.

Esu lyderė, idėjų ir jų įgyvendinimo iniciatorė, komandos da-
lis, gebanti telkti, įkvėpti ir palaikyti bei prisiimti asmeninę atsako-
mybę.

Valstybė turi būti valdoma profesionalų. Aš esu tam pasiren-
gusi.

sportininkas. Buvau vidutinių ir ilgų nuotolių bėgikas, lengvaat-
letis. Šiuo metu esu Klaipėdos miesto ir Klaipėdos apskrities 
lengvosios atletikos federacijų prezidentas, Tarptautinio marinis-
tinio bėgimo “Gintarinė jūrmylė” organizatorius. Aktyviai palaikau 
Lietuvos ir Klaipėdos sportininkus, esu LT krepšinio rinktinės fa-
nas. Liberalų sąjūdyje nuo 2019 metų, esu Klaipėdos skyriaus ta-
rybos narys. Pasisakau už laisvę veikti ir gyventi be suvaržymų, 
be apribojimų.



Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

6

Nr. sąraše

21 Edmundas KVEDERIS
KANDIDATAS MARIŲ APYGARDOJE

Buvęs meras Rimantas Taraškevičius
„Edmundas Klaipėdos miesto taryboje įrodė, kad 
geba priimti sprendimus, kurie tarnauja žmonėms, el-
giasi ūkiškai ir atsakingai, todėl yra pasirengęs darbui 
LR Seime”.

KAS AŠ TOKS?
Aš Edmundas Kvederis, gimęs 1976 m. (septintas 

vaikas šeimoje). Baigiau studijas Šiaulių pedagogi- 
niame institute, įgijau fi zikos ir matematikos mokytojo 
kvalifi kaciją. Dar vėliau baigiau mokslus JAV ekono-
mikos mokymo plėtotės centre ir įgijau ekonomikos 
trenerio kvalifi kaciją. Už pedagoginį darbą esu nomin-
uotas Lietuvos Metų mokytoju, skirta premija, taip pat 
nominuotas geriausiu ekonomikos mokytoju šalyje. 
Teko sėkmingai vadovauti progimnazijai ir profesinei 
mokyklai. Šiemet švenčiu 25 metų, pedagoginio darbo, 
jubiliejų!

AR ESAME PEDAGOGŲ 
ŠEIMA?

Ne. Bet pedagogika padėjo sukurti šeimą. Už 
aukštus moksleivių pasiekimus buvau pakviestas į LR 
Prezidento priėmimą. Autobusu išvykau į Vilnių, o ten 
į komandiruotę vyko žavi mergina. Užkalbinimas tapo 
lemtingu – jau 20 metų mes kartu!

KADA POLITIKA?
Visuomet buvau aktyvus ir pilietiškas, dalyva-

vau rinkimuose, sekiau politinius įvykius. Dirbdamas 
mokyklos vadovu supratau, kad reikia ir pačiam pri- 
sidėti prie priimamų sprendimų. Tam tikri susiklostę įvy- 
kiai paspartino mano atėjimą į politiką. Krikštas buvo 
LR Seimo rinkimai, vienmandatė apygarda Klaipėdoje 
ir debiutas vos nesibaigė išrinkimu. Buvau išrinktas į II 
turą, ten pritrūko nedaug, bet likau Klaipėdoje. Kiti rinki-
mai į Klaipėdos m. tarybą buvo sėkmingi ir aš nuo 2019 

m. esu Klaipėdos m. tarybos narys. Esu išsilavinęs, 
pilietiškas, aktyvus tad šiemet nusprendžiau vėl kandi-
datuoti į LR Seimą, Klaipėdoje „Marių“ vienmandatėje 
apygardoje (pietinė miesto dalis) ir Nr.14 Liberalų są-
jūdžio sąraše mano numeris 21.

KOKS AŠ POLITIKAS?
• Kaip mokytojas, pirmiausia vertinu žinias. Žinios yra 

kelias žmogui pasiekti tikslų, gerovės. Jokia valdžia 
nepasirūpins žmogumi, jei jis neturės pagrindinių 
žinių ir gebėjimų.

• Visi gyvename tarp žmonių, kurie yra skirtingi, būtina 
tolerancija, bei gebėjimas bendrauti, bendradarbiau-
ti. Šiais visuomenės skaldymosi laikais tolerancija 
yra būtina, kad sutartume!

• Augant ekonomikai tvarumas tampa būtinybe, nes 
suderinti augančią ekonomiką ir ekologiją darosi vis 
sunkiau. Reikia užtikrinti saugią aplinką, tačiau kartu 
išsaugoti ekonominius pajėgumus!

• TAIP – veikliems, kūrybingiems žmonėms, tvarkai 
švie- time, nuosekliai mokesčių politikai, saugumui, 
infrastruktūros gerinimui, švariai aplinkai.

• NE – chaosui mokesčių politikoje, amžinoms refor-
moms švietime, žmogaus teisių pažeidimams, pop-
ulizmui, augančiai nelygybei.

ŽMOGUS PIRMIAUSIA!
Politika yra ir turi būti pirmiausia apie ŽMOGŲ! Per 

daug diskutuojama apie plyteles, skaičius, normas ir 
aktus, bet dėmesys žmogui menksta!

APDOVANOJIMAI

,,Metų mokytojo“ nominacija ir 
premija

,Metų klaipėdiečio” rinkimuose 
,,Metų šviesuolio” nominacija

,,Metų ekonomikos mokytojo” 
nominacija

2010 m.

2011 m.

2015 m.

EDMUNDĄ KVEDERĮ PALAIKO IR REKOMENDUOJA ŽYMŪS IR ŽINOMI KLAIPĖDIEČIAI:

SĖKMINGA MOKYTOJO KELIONĖ. 
AR KELIAS NUVES Į LR SEIMĄ?

Buvę administracijos vadovai Saulius Budinas ir 
Judita Simonavičiūtė
„Edmundas yra buvęs ir mokyklos vadovas ir tarybos 
narys, tad supranta kaip kurti gerovę ir priimti sprendi-
mus. Jis yra atsakingas ir patikimas, todėl klaipėdiečiai 
gali drąsiai balsuoti”.

Profesorius Vygantas Vareikis
„Edmundas yra puikus mokytojas, išugdęs daug jaunų 
žmonių, mokyklos vadovas. Pilietiškas, atsakingas, išsi-
lavinęs, todėl yra puikiai pasirengęs darbui LR Seime”.

Visuomeninkas, keliautojas Aurimas Mockus
„Edmundas atsakingas, mylintis Klaipėdą ir Lietuvą. 
Edmundu galima pasitikėti ir LR Seime jis bus darbš-
tus bei kūrybiškas”.

Buvęs mokinys, krepšininkas 
Julius Kazakauskas
„Edmundas buvo puikus mokytojas, įkvėpėjas, ger-

bė savo mokinius, juos ugdė būti pilietiškais ir dorais. 
Tokių žmonių LR Seime labia reikia!”.



Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

7

Nr. sąraše

12 Simonas GENTVILAS
KANDIDATAS PAJŪRIO APYGARDOJE

POLITINĖ KARJERA

Tapo Klaipėdos miesto mero Vytauto Grubliausko patarėju.

Tapo Liberalų sąjūdžio Klaipėdos skyriaus pirmininku.

Tapo „regionalistu“ ir būdamas asociacijos „Klaipėdos regionas“ 
direktoriumi, bendriems projektams telkė Klaipėdos regiono 
savivaldybes.

Buvo išrinktas į Klaipėdos miesto tarybą.

Rudenį pagal daugiamandatį sąrašą buvo išrinktas į LR Seimą. Šioje 
kadencijoje ėjo Aplinkos apsaugos komiteto pavaduotojo pareigas, 
taip pat buvo Migracijos komisijos, Sveikos gyvensenos komisijos, 
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės 
komisijos narys, Europos reikalų komiteto narys.

Buvo išrinktas į LR Seimą kaip Pajūrio vienmandatės rinkimų 
apygardos atstovas.

Eina Aplinkos ministro pareigas.

2011 m.

2013 m.

2014 m.

2015 m.

2016 m.

2020 m.

nuo 2020 m. - dabar

ĮSIPAREIGOJĘS 
KLAIPĖDIEČIAMS

KĄ NUVEIKIAU PER 4 
KADENCIJOS METUS

Mieli Pajūrio gyventojai!
Atstovauti Klaipėdai ir Neringai yra didelė garbė ir 

įsipareigojimas. Ačiū už ligšiolinį pasitikėjimą ir KARTU 
nuveiktus darbus!

Mane pažįstate. Esu visada pasiekiamas ir įsi-
gilinęs į Klaipėdos krašto žmonių kasdienybę ir rūpes- 
čius.

Spalio 13 d. prašau galimybės atstovauti Jums at-
einančius 4 metus. Savo ruožtu įsipareigoju:
• siekti Klaipėdos ekonominio augimo, daugiau gerai 

apmokamų darbo vietų. Klaipėda tikrai gali pritraukti 
tarptautinių bendrovių, kurios kurtų čia darbo vietas

• teikti prioritetą aplinkosaugai, regiono parkų, miškų ir 
vandens apsaugai;

• Neringą puoselėti kaip gyvenamą kurortą, kuriame 
gyventojai turėtų mokyklas ir kitas viešąsias paslau-
gas;

• vystyti uostą ne tik kaip verslą, bet kaip ir gyventojų 
poilsiui ir akiai mielą vietovę;

• būti girdinčiu, telkiančiu, kiekvieno žmogaus laisvą 
pasirinkimą gerbiančiu asmeniu Lietuvos politikoje.

Ačiū už Jūsų balsą spalio 13 d!

Daug bendradarbiavome su Simonu miestų ateities 
ir strateginės plėtros klausimais. Jis visada rėmė 
laisvosios rinkos ekonomikos principų išsaugojimą 
mūsų ekonomikoje. O tai labai svarbu, nes leidžia 
kiekvienam žmogui ir įmonėms savarankiškai veikti  
atviroje ir konkurencingoje aplinkoje. Simonas visa-
da buvo ir Klaipėdos balsas. Strategiškai mąstančių 
ir turinčių viziją politikų Lietuvoje turime nedaug. 
Simonas yra vienas tokių.

Pažįstu Simoną ir jo šeimą. Sporte ir politikoje- laimi 
darbštūs ir nuoseklūs. Simonas yra labai darbštus. 
Klaipėdai Ir Neringai pasisekė turėti tokį atstovą 
Seime.

Simonas apjungia jūrą, gamtą, Klaipėdą ir Neringą 
savo veikla. Mudviejų bendradarbiavimas kuriant 
Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centrą davė daug 
naudos mūsų jūros gyvūnų ir gamtos išsaugojimui.

ROBERTAS DARGIS

VIRGILIJUS ALEKNA

OLGA ŽALIENĖ

buriuotojas, ilgametis Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos 
prezidentas

buriuotojas, ilgametis Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos 
prezidentas

Lietuvo jūrų muziejaus direktorė

DIRBANTIS SAVO DARBĄ- SIMONAS - 
EFEKTYVIAUSIAS SEIMO NARYS 2020-2024M. KADENCIJOJE PAGAL:

seimovertinimas.lt

1.
Simonas Gentvilas

ReitingasVardas, Pavardė, partijaNr.

0.9999999996464233
Liberalų sąjūdis

APLINKOS MINISTERIJA

Įgyvendinta saugomų teritorijų tinklo 
reforma.

Per kadenciją Lietuvos saugomų teritorijų plotas 
padidėjo 56,8 tūkst. ha ir šiuo metu sudaro 1,201 mln. 
ha (18,4 proc. šalies teritorijos), tarp jų 88, 5 tūkst. ha 
išaugo saugomų teritorijų tinklas „Natura 2000“. 

Įvykdyta valstybinės žemės reforma.
Šalies savivaldybėms savarankiškai tvarkytis per-

duota daugiau kaip 112 tūkst. ha valstybinės žemės 
miestų ir miestelių teritorijose, tarp jų – 55 tūkst. sklypų. 

Sumažintas perteklinis statybos 
reguliavimas ir išskaidrinti procesai.
Dabar vietoje trijų statinio projektavimo etapų liko 

du – projektinių pasiūlymų ir techninio darbo projekto, o 
gyvenamąsias patalpas nuo šiol galima įsigyti tik esant 
100 proc. pastato baigtumui.

Atlikta vandentvarkos reforma. 
Sumažinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

kainų netolygumai skirtingose savivaldybėse, įdiegta 
patogi individualiųjų nuotekų tvarkymo įrenginių regis-
travimo sistema.

Naminių gyvūnų registravimas tapo 
privalomas. 

Pagerintos gyvūnų laikymo sąlygos ir užkardytas 
neteisėtas gyvūnų veisimas: per kadenciją augintinių 
įrašų išaugo nuo 149 tūkst. iki 385 tūkst.

Simonas Gentvilas visuomet aktyviai dalyvavo 
politiniame gyvenime. Studijų užsienyje metu buvo 
Švedijos Folkpartiet ir Norvegijos Høyre partijų narys. 
Grįžęs į Lietuvą įstojo į Liberalų Sąjūdžio partiją.



Nr. sąraše

21 Edmundas KVEDERIS
KANDIDATAS MARIŲ APYGARDOJE

Liberalų sąjūdis  | Seimo rinkimai ‘24

8

KLAIPĖDOS MIESTO LIBERALŲ SĄJŪDŽIO KANDIDATAI Į LR SEIMĄ
VIENMANDATĖJE APYGARDOJE

Nr. sąraše

29 Artur TRUŠ
KANDIDATAS BALTIJOS APYGARDOJE

Nr. sąraše

26 Lina SKRUPSKELIENĖ
KANDIDATĖ DANĖS APYGARDOJE

Nr. sąraše

12 Simonas GENTVILAS
KANDIDATAS PAJŪRIO APYGARDOJE

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio PK sąskaitos. Užsakymo nr. LS20240927. Tiražas 20 000 vnt. Gamintojas UAB TRIO LT.


